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Jacob Buksti (S): 
Jeg kan jo høre, at statsministeren er i fin form i 
dag, og det synes jeg da vi skal glæde os over, 
Men for ligesom at få statsministeren bare lidt 
ned på jorden vil jeg gerne tage udgangspunkt i 
noget andet, som statsministeren sagde, da rege- 
ringen tiltrådte. 

Ifølge Politiken fra den 28, november 2001 
sagde statsministeren, at fyresedlerne sidder 
løst, hvis ministrene ikke lever op til chefens for- 
ventninger. Det er nemlig sådan, at ministrene 
skal have en særlig høj standard og moral, og 
hvis dét er sådan, at der er nogle, der skejer ud, 
eller der er nogen slendrian, vil der blive slået 
ned med hård hånd, og det vil ske prornpte, 

Sådan tror jeg statsministeren sagde, og der- 
for vil jeg gerne høre, om statsministeren mener, 
at kirkeministeren fuldt og helt lever op til stats- 
ministerens begreber om, hvad der gælder for 
ministre i den forbindelse. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan altså ikke genkende det citat, hr. Jacob 
Buksti kom med. Det er muligvis en beskrivelse 
af, hvordan andre har opfattet det, jeg har sagt, 
men lad det nu være. 

Jeg synes, det er glimrende, at Socialdemo- 
kraterne går så meget op i, hvad jeg har sagt, og 
hvad jeg gør, Det gør mig ikke noget som helst, 
at Socialdemokraterne beskæftiger sig mere 
med regeringen og med det, jeg siger, men jeg 
tror bare, at det, befolkningen gerne vil høre lidt 
om, er, hvad Socialdemokratiet selv står for. Det 
hele dækker jo over, at Socialdemokraterne ikke 
har noget at byde på, og så kører man bare per- 
sonjagt. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg skal bare henvise statsministeren til bl.a. Po- 
litiken den 28, november 20Q1 og Politiken den 
2. december 2001, hvor statsministeren i cita- 
tionstegn klart slår fast, at han ikke vil tåle no- 
gen slendrian i den nye regering, og at der stilles 
større krav til dem, der bestyrer ministerembe., 
derne. 

Jeg vil bare gerne høre, om statsministeren 
ikke vil forholde sig til, at vi har at gøre med en 
minister, som har lavet kreativ bogføring i låne- 
sager, skjult leasingaftalerl. fortiet oplysninger 
over for Folketingets Kirkeudvalg, godkendt en 
uhjemlet fratrædelsesordning, gennemført en 
advokatundersøgelse uden økonomisk bevilling 
til det, været inhabil i en lønsag, godkendt lllQY., 
lig lønudbetaling med tilbagevirkende kraft, sta- 

dig påberåbt sig uvidenhed om økonomiske for- 
hold og endelig gennemført en tvetydig degra" 
dering af sin departementschef. Synes statsminJ." 
steren, det lever op til kravene om høj moral og 
god vandel i et ministerembede? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg ved altså ikke, hvad hr. Jacob Buksti egentlig 
har forestillet sig, at jeg skal svare, Sagen er jo 
den, at så længe jeg har tillid til, at ministre for- 
valter deres embede, som de bør, er de ministre, 
og den dag, jeg ikke har den tillid, er de ikke 
længere ministre. Men det er da ikke noget, jeg 
meddeler til hr. Jacob Buksti her i salen. 

Men svaret giver fuldstændig sig selv: De er 
stadig ministre. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Nu vil jeg godt gøre statsministeren opmærk- 
som på, at det sådan set ikke er kalkuner, vi dis- 
kuterer her, men skatteydernes penge. 

Det, vi har fået ud af spørgsmålet, er, at stats- 
ministeren altså er enig med og har tillid til kir- 
keministeren, der har brugt penge uden først Çlt 
søge Finansudvalget om bevilling. Statsministe." 
ren mener, det er i orden, at vi har en kirkemini- 
ster, der blander sig i sin mands lønsag og der- 
ved gør sit ministerium inhabilt, og han mener, 
det er i orden at udbetale løn med tilbagevirken" 
de kraft uden at have hjemmel til det. Det mener 
statsministeren altså er helt i orden, og den mi." 
nister har statsministeren tillid til. 

Kl. 13.15 
Det, vi har fået ud af spørgsmålet, er altså, at 

statsministeren siger: Som statsminister har jeg 
selvfølgelig også et ansvar for det her, men så 
længe jeg har tillid til mine ministre, og så længe 
jeg er enig i det, mine ministre gør, bliver de sid- 
dende. Ergo er statsministeren enig i de disposi" 
tioner, som kirkeministeren har foretaget, på 
trods af at de har givet anledning til kritik fra 
både Ombudsmanden og Rigsrevisionen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er altså rørende at høre fru Lotte Bunds- 
gaard tale om omsorg for skatteborgernes pen- 
ge, 

Jeg ved, at kirkeministeren netop er meget 
optaget af at få ryddet op i Kirkeministeriet, og 
man kunne jo med rette stille dette spørgsmål: 
Hvorfor blev der ikke gjort noget i de 9 år, hvor 
fru Lotte Bundsgaards parti havde regeringsan- 
svar? Det er da meget mærkeligt. Nu sker der 


